ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

CNPJ:

R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

03.452.299/0001-03

79200-000 - Aquidauana - MS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  69/2022 - DL

116/2022

116/2022

13/04/2022

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito,   ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

116/2022

69/2022-DL

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

25/04/2022

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS.

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

CHAVES JUNIOR E CIA LTDA- COMERCIAL PAULISTA     (959)

6 CANALETA DE PVC BRANCA EXTERNA COM FITA DUPLA
FACE 50x20x2000MM

MET 6,00  0,0000 27,00    162,00

9 DISJUNTOR DIN TRIFÁSICO 100 AMPERES. UN 2,00  0,0000 165,00    330,00

18 CAIXINHA DE LUZ 4x2. UN 7,00  0,0000 2,00    14,00

19 MAGUEIRA CORRUGADA AMARELA 3/4. MET 20,00  0,0000 1,25    25,00

20 ESPELHO CEGO 4x2. UN 7,00  0,0000 3,10    21,70

21 QUADRO PVC P/06 DISJUNTORES COM REPARTIÇÃO. UN 1,00  0,0000 27,50    27,50

Total do Fornecedor: 580,20

LUIZHIDRO ELETRICA E HIDRAULICA LTDA     (597)

11 DISJUNTOR DIN 20 A - BIFÁSICO. UN 2,00  0,0000 35,90    71,80

12 DISJUNTOR DIN 80 AMPERES - TRIFÁSICO. UN 1,00  0,0000 209,70    209,70

13 DISJUNTOR BIFÁSICO NEMA 50 AMPERES. UN 5,00  0,0000 85,70    428,50

Total do Fornecedor: 710,00

--------------------------------------------------------------------------
ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO

PREFEITO

PMA
Caixa de texto
TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.

PMA
Caixa de texto
                      O Prefeito Municipal, ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei Nr. 8.666/93 e alterações anteriores, estando em concordância com as decisões tomadas no certame e considerando o parecer jurídico final favorável, resolve:

PMA
Caixa de texto
     01 - RATIFICAR, HOMOLOGAR E ADJUDICAR  a presente DISPENSA DE LICITAÇÃO, nestes termos:

PMA
Caixa de texto
Para fins de contratação e/ou empenho, aqui autorizado, RATIFICO, HOMOLOGO e ADJUDICO o presente:

PMA
Caixa de texto
Aquidauana, MS 25/04/2022

PMA
Caixa de texto
_________________________________ODILON FERRAZ ALVES RIBEIROPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

CNPJ:

R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

03.452.299/0001-03

79200-000 - Aquidauana - MS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  69/2022 - DL

116/2022

116/2022

13/04/2022

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.008.3.3.90.30.00.00.00.00 (61)  Saldo: 91.938,93

PETEL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTOS LTDA.     (151)

1 CABO DE COBRE FLEXIVEL 4MM (ROLO 100M) ROLO 3,00  0,0000 340,00    1.020,00

2 CABO DE COBRE FLEXÍVEL 25MM (ROLO 100M) ROLO 2,00  0,0000 2.350,00    4.700,00

3 CABO DE COBRE FLEXÍVEL 35MM. MET 10,00  0,0000 30,84    308,40

4 CABO DE COBRE FLEXÍVEL 6,0MM (ROLO 100M) ROLO 2,00  0,0000 522,00    1.044,00

5 CABO PP EMBORRACHADO 2 VIAS X 4,0MM MET 50,00  0,0000 8,57    428,50

7 CANALETA DE PVC BRANCA 5MM MET 50,00  0,0000 7,09    354,50

8 DISJUNTOR DIN TRIFÁSICO 50 AMPERES. UN 4,00  0,0000 54,61    218,44

10 DISJUNTOR DIN 16 AMPERES. UN 3,00  0,0000 11,77    35,31

14 DISJUNTOR BIFÁSICO NEMA 40 AMPERES. UN 2,00  0,0000 86,19    172,38

15 DISJUNTOR NEMA 50 A - BIFÁSICO. UN 2,00  0,0000 86,19    172,38

16 DISJUNTOR NEMA 40 A - TRIFÁSICO (DISTRIBUIÇÃO). UN 2,00  0,0000 98,45    196,90

17 FITA DUPLA FACE 19MM (ROLO 5M) ROLO 4,00  0,0000 36,00    144,00

22 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE PVC PARA 12 DISJUNTOR DIN
DE SOBREPOR COM BARRAMENTO.

UN 1,00  0,0000 83,87    83,87

23 LÂMPADA DE LED E27 X 15 WATTS. UN 100,00  0,0000 12,80    1.280,00

Total do Fornecedor: 10.158,68

Total Geral: 11.448,88

--------------------------------------------------------------------------
ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO

PREFEITO

PMA
Caixa de texto
TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.

PMA
Caixa de texto
Para fins de contratação e/ou empenho, aqui autorizado, RATIFICO, HOMOLOGO e ADJUDICO o presente:

PMA
Caixa de texto
Aquidauana-MS, 04/03/2022

PMA
Caixa de texto
_________________________________ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO.PREFEITO MUNICIPAL